CÁMARAS INDUSTRIALES COGNEX (CIC)
Serie CIC estándar
La serie CIC estándar es una colección de cámaras industriales diseñadas para la adquisición de imágenes de alta precisión y alta velocidad en sistemas de automatización y diversas
aplicaciones de fabricación y control de calidad.
Cámaras GigE
Interfaz
de datos
Tipo de

del sensor
Profundidad
de bits de
píxeles
Requisitos de
energía
Conector
del cable
de E/S
Conector
de cable
de red
GigE
Escaneo de
área
CIC-A013-MG-92-G Smartsens SC130GS 1.3 MP Monocromático Obturador global 92 cps Montaje C 1/2.7 pulg. 10 bits PoE o 9–24 VCC
Hembra de 6
pines Hirose
Ethernet Cat
6, RJ45
CIC-A013-CG-92-G Smartsens SC130GS 1.3 MP Color Obturador global 92 cps Montaje C 1/2.7 pulg. 10 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A02-MG-60-G IMX430 2 MP Monocromático Obturador global 60 cps Montaje C 1/1.7 pulg. 10 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A02-CG-60-G IMX430 2 MP Color Obturador global 60 cps Montaje C 1/1.7 pulg. 10 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A05-CG-24-G IMX264 5 MP Color Obturador global 24 fps Montaje C 2/3 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CAM-CIC-5000-20G-1 IMX264 5 MP Monocromático Obturador global 24 fps Montaje C 2/3 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CAM-CIC-6MR-18G-1 IMX178 6 MP Monocromático Obturador rotativo 18 fps Montaje C 1/1,8 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A06-CR-18-G IMX178 6 MP Color Obturador rotativo 18 fps Montaje C 1/1.8" 12 bits PoE o 9–24 VCC
CAM-CIC-10MR-10-G Aptina MT9J003 10 MP Monocromático Obturador rotativo 10 fps Montaje C 1/2.3 pulg. 12 bits PoE o 12–24 VCC
CAM-CIC-12MR-8G-1 IMX226 12 MP Monocromático Obturador rotativo 8 fps Montaje C 1/1.7 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A12-CR-8-G IMX226 12 MP Color Obturador rotativo 8 fps Montaje C 1/1.7 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A12-MG-9-G IMX304 12 MP Monocromático Obturador global 9 fps Montaje C 1.1 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A12-CG-9-G IMX304 12 MP Color Obturador global 9 fps Montaje C 1.1 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A20-MR-6-G IMX183 20MP Monocromático Obturador rotativo 5,8 cps Montaje C 1 pulgada 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A20-CR-6-G IMX183 20MP Color Obturador rotativo 5,8 cps Montaje C 1 pulgada 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A25-MG-4-G GMAX0505 25MP Monocromático Obturador global 4 cps Montaje C 1.1 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CIC-A25-CG-4-G GMAX0505 25MP Color Obturador global 4 cps Montaje C 1.1 pulg. 12 bits PoE o 9–24 VCC
CAM-CIC-3100-3-G-1 IMX342 31 MP Monocromático Obturador global 3 cps M58 x 0,75 * APS-C 12 bits 24 VCC
Hembra Hirose
de 12 pines
CAM-CIC-3100-3-GC1 IMX342 31 MP Color Obturador global 3 cps M58 x 0,75 * APS-C 12 bits 24 VCC
Escaneo
lineal
CAM-CIC-4KL-28-G-1 Gpíxel GL0402 4Kx1 Monocromático Obturador global 28 kHz M42 * N/C 12 bits 12–24 VCC
CIC-L042-CG-28-G GPixel GL0402 4kx2 Color Obturador global 28 kHz M42 * N/C 12 bits 12–24 VCC
* Montaje en F con adaptador
2Cámaras industriales Cognex (CIC)
Cámaras 5 GigE
Interfaz

del
sensor
Profundidad de
bits de píxeles
Requisitos
de energía
Conector
del cable
de E/S
Conector
de cable
de red
5GigE
Escaneo de
área
CIC-A023-MG-168-5G IMX392 2,3 MP Monocromático Obturador global 168 FPS C 1/2.3 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
M8 macho de
6 pines
Ethernet Cat 6,
RJ45
CIC-A023-CG-168-5G IMX392 2,3 MP Color Obturador global 168 FPS C 1/2.3 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A05-MG-105-5G IMX547 5 MP Monocromático Obturador global 105 FPS C 1/1.8 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A05-CG-105-5G IMX547 5 MP Color Obturador global 105 FPS C 1/1.8 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A12-MG-44-5G IMX545 12,3 MP Monocromático Obturador global 44 FPS C 1/1.1 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A12-CG-44-5G IMX545 12,3 MP Color Obturador global 44 FPS C 1/1.1 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A20-MG-27-5G IMX541 20,2 MP Monocromático Obturador global 27 FPS C 1.1 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A20-CG-27-5G IMX541 20,2 MP Color Obturador global 27 FPS C 1.1 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A25-MG-22-5G IMX540 24,4 MP Monocromático Obturador global 22 FPS C 1.2 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-A25-CG-22-5G IMX540 24,4 MP Color Obturador global 22 FPS C 1.2 pulg. 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
Escaneo
lineal
CIC-L041-MG-84-5G GL3504 4Kx1 Monocromático Obturador global 84kHz C N/C 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
CIC-L041-CG-42-5G GL3504 4Kx1 Color Obturador global 42kHz C N/C 8 bits/10 bits/12 bits 12-24 VCC
Cámaras CXP-12
Interfaz de
datos
Tipo de

sensor
Profundidad
de bits de
píxeles
Requisitos
de energía
Conector
del cable
de E/S
Conector
de cable de
red
CXP-12
Escaneo de
área
CIC-A12-MG-330-Y CMV12000 12 MP Monocromático Obturador global 330 FPS
M58 × 0,75
(montaje en F
con adaptador)
22,5 x 16,9 mm 12 bits
PoCXP o 24
VCC
Hirosa de
12 pines
Mujer
CXP-12,
HDBNC-HDBNC
CIC-A12-CG-330-Y CMV12000 12 MP Color Obturador global 330 FPS 22,5 x 16,9 mm 12 bits
CIC-A21-MG-219-Y GSPRINT4521 21MP Monocromático Obturador global 219 FPS 23,0 x 18,4 mm 12 bits
CIC-A21-CG-219-Y GSPRINT4521 21MP Color Obturador global 219 FPS 23,0 x 18,4 mm 12 bits
CIC-A25-MG-150-Y GMAX0505 25MP Monocromático Obturador global 150 FPS 1.1 pulg. 10 bits
CIC-A25-CG-150-Y GMAX0505 25MP Color Obturador global 150 FPS 1.1 pulg. 10 bits
CIC-A65-MG-71-Y GMAX3265 65MP Monocromático Obturador global 71 FPS 29,9 × 22,4 mm 10 bits
CIC-A65-CG-71-Y GMAX3265 65MP Color Obturador global 71 FPS 29,9 × 22,4 mm 10 bits
CXP-6 Escaneo lineal
CIC-L084-MG-200-X GPixel GL7008 8kx4 Monocromático Obturador global 200 KHZ
M72 × 0,75
NA 10 bits
CXP-6, DIN-DIN
CIC-L162-MG-120-X Gpíxel GL3516 16Kx2 Monocromático Obturador global 120 KHZ NA 10 bits
3Cámaras industriales Cognex (CIC)
Cables estándar*
Cable de E/S de 6 pines M8
(conector macho)

del lente
Tamaño
del sensor
Profundidad de
bits de píxeles
Requisitos
de energía
Conector del
cable de E/S
Conector de
cable de red
enlace a la
cámara
Escaneo
lineal
CIC-L084-MG-100-C GL7008 8K×4 Monocromático Obturador global 100 lkHz M72 x 0,75 N/C 12 bits 12V-24 VCC
Hembra de 12 pines
Hirose
SDR de enlace a la
cámara

Montaje
del lente
Tamaño
del sensor
Profundidad de
bits de píxeles
Requisitos
de energía
Conector del
cable de E/S
Conector de
cable de red
USB 3.0
Escaneo de
área
CIC-A013-MG-201-U SS 1.3 MP Monocromático Obturador global 201 FPS C 1/2.7 pulg. 10 bits 12V/2,8 W
Hembra de 6 pines
Hirose
USB 3.0 Micro-B
macho
CIC-A20-MR-20-U IMX183 20MP Monocromático Obturador rotativo 20 FPS C 1 pulgada 12 bits 24V/3,2 W
Adaptador de lente para la Serie ML-FF de Cognex
ID del producto Descripción
ML-TUBE-M42 Adaptador de montaje de lente, para usar lentes Cognex serie ML-FF M42
ML-TUBE-M58 Adaptador de montaje de lente, para usar lentes Cognex serie ML-FF M58

Montaje
del lente
Tamaño
del sensor
Profundidad de
bits de píxeles
Requisitos
de energía
Conector del
cable de E/S
Conector de
cable de red
GigE
Escaneo
de área
CAM-CIC-5-22C-IP67 IMX264 5 MP Color Obturador global 22 fps Montaje C 2/3 pulg.
12 bits
PoE o 12-24
VCC
M8 GPIO macho
de 8 pines
Ethernet Cat 6,
código X M12
macho
CAM-CIC-5-22M-IP67 IMX264 5 MP Monocromático Obturador global 22 fps Montaje C 2/3 pulg.
CAM-CIC-12-9C-IP67 IMX304 12 MP Color Obturador global 9 fps Montaje C 1.1 pulg.
CAM-CIC-12-9M-IP67 IMX304 12 MP Monocromático Obturador global 9 fps Montaje C 1.1 pulg.
Accesorios IP67
Cables M8 GPIO de 8 pines (conector macho)
ID del producto Descripción
CCB-M8IO-8-05 M8 GPIO Cable recto de 8 pines de 5 m (15,4 pies), IP67